*De Caro.*

C A P . L X V I .

**C**ARVM semen est exiguum, vulgaris notitiae. Vrinas ciet, excalfacit, stomacho vtile, orique gratum; concoctionem adiuvat, ac vtiliter antidotis & oxyporis admiscetur: denique non parua illi est cum aniso conuenientia. Est & cocta radix edulis, & quæ ac pastinacæ.

*De Anetho.*

C A P . L X V I I .

**A**NETHI aridi comæ seminisque decoctum potu, lac euocat, tormina inflationesque sedat, aluum & eorum quæ in summo fluitant ventriculo vomitiones cohibet, vrinas ciet, ac singultus lenit: frequenter potum oculos hebetat, & genituram restinguit. Est & eius decoctum foeminiis hysterics ad desessiones vtile. Denique vstum inspersumque semen, condylomata tollit.

*De*

*De Cuminis satino.*

CAP. LXVIII.

**C**V MIN V M satium, stomacho est utile: sed multò magis Æthiopicum, quod Hippocrates regium appellauit. Secundum locum tenet Ægyptium: mox reliqua sequuntur. Prouenit in Galatia Asiae, Cilicia & Tarentina regione, aliisque locis compluribus. Excalfaciendi, astringendi & exicandi vi præditum est: ad tormina inflationesque conuenit, seu coctum & cum oleo infusum, seu etiam cum hordeacea farina hydrelao subacta impositum. Datur & orthopnoïcis, in posca: demorsis à venenatis beluis, in vino. Testium inflammationibus auxiliatur, cum sua passa & fabarum lomento aut ceraso impositum. Cohibet & fluxum mulierem sanguinisque è naribus profluvia, in aceto contritum & admotum. Cæterum cutis colorem bibitum illitumve mutat in pallorem.

*De Cuminis sylvestris.*

CAP. LXIX.

Sylvestre Cuminum plurimum efficacius, que in Lycia & Galatia Asia atque Carthaginæ Hispaniæ gignitur. Est verò frutex exiguis, caule dodrantali ac tenui, in quo quaterna quinavé sunt minuta folia, tenuia, veluti ferrata & gingidij diuisura. Gerit autem in cacumine quina aut sena capitula rotunda & mollia, in quibus seimen acerosum &

X. ij.

gusto acrius, quam satium. Nascitur in collibus. Bibitur semen ex aqua aduersus tormina & inflationes: singultus ex aceto sedat: & contra virulentas bestias ac stomachi ex nimia humiditate imbecillitatem in vino bibitur. Sugillata tollit, si commandatum cum melle & vua passa imponatur. Quin & testium inflammationibus, adiectis iisdem impositum, medetur. Est & alterum sylvestris cumini genus, satiuo simile: quod quidem è singulis floribus erecta sursumque spectantia cornicula promit: in quibus semen est melanthio simile. Potum id, contra serpentium morsus singulari est praesidio. Quibus substillum est lotium, calculosis & sanguinis grumos mecentibus auxiliatur: verum semen apij decoctum superbendum est.

*De Ammi. CAP. LXX.*

**A**MMI nonnulli Aethiopicum, aliqui regium cuminum appellant. Alij alterius naturæ Aethiopicum cuminum, & alterius Ammi esse prodiderunt. Vulgo notum est semen, exile, multò minus cumino, & origani sapore. Eligito purum minimè quo surfurosum. Vim habet hoc quoque excaffactoriam, vrentem, & exiccatem: valet ad tormina, vrinæ difficultatem, ac venenatorum morsus, ex vino potum. Menstrua quoque

que ciet. Miscetur & cutim erodentibus medicamentis è cantharide paratis, quò resistat vrinæ difficultatibus, quæ alioqui id genus medicamentis superuenire solent. Sugillata cum melle impositum tollit. Sed & potu ac illitu colorem pallidiorem efficit. Suffitum autem cum vua passa aut resina, vulvam purgat.

*De Coriandro.* CAP. LXXI.

**C**ORIANDRVM, Græcis Corion seu Coriannum, vulgaris est notitiæ, vim habens refrigeratoriam. Quare cum pane aut polenta impositum, erysipelata & quæ serpunt ulcera sanat: cum melle vero & vua passa, epinyctidibus, testium inflammationibus carbunculisque medetur: & cum faba fresa, strumas panolisque discutit. Semen exigua quantitate cum passo bibitum, lumbros pellit, & genituræ abundantiam facit. At si largius sumptum fuerit, mentem non sine periculo è sua sede & statu dimouet: quam obrem ab ipsis copiosiore frequentiore que vnu cauendum. Succus autem cum cerussa aut lithargyro, neenon & aceto atque rosaceo perunctus, ardentes in summa cute inflammationes emendat.

*De Hieracio magno.* CAP. LXXII.

**H**IERA CIVM magnum, caulem profert asperum, subrubrum, spinosum, X. iii.

vtcunque concavum : folia verò fundit ex interuallis, laciniis rarioribus diuisa, similia soncho per ambitum : flores luteos in oblongis capitulis. Vim habet refrigeratoriam , modicèque ac leuiter astringentem. Quamobrem æstuanti stomacho inflammationib[us]que utiliter imponitur. Succus autem, stomachi rosionem sorditione mitigat. Cæterūm herba cum radice imposita, iectis à scorpione auxiliatur.

*De Hieracio paruo.* CAP. LXXIII.

Hieracium paruum , folia quoque habet ex interuallis diuisa per ambitum : caulinulos verò promit teneros ac virentes, in quibus flores lutei , in orbem circinati. Vires porrò & hoc cum antedicto easdem obtinet.

*De Apio.* CAP. LXXIII.

**A**PI hortensis herba ad eadem , ad quæ & coriandrum, conuenit : prætereaque ad oculorum inflammationes, cum pane aut polenta polline imposita. Æstuantem quoque stomachum demulcet, & mammae gruimoso lacte turgentes reprimit : ciet & vrinas, siue cocta siue cruda edatur. Decoctum eius radicimque potum , venenorum noxæ resistit, dum vomitiones excitat: aluum quoque cohibet. At semen potentius vrinas pellit, & à venenata bestia demorsis, iisque qui

qui argenti spumam hauserunt, opitulatur,  
ac denique fatus discutit. Sed & utiliter ad-  
misetur medicamentis quæ dolorum le-  
uamenta præstant, itemque theriacis ac tu-  
ficularibus.

*De Heleoselino, seu apio palustri.*

CAP. LXXV.

Heleoselinon, quod in aquosis locis na-  
scitur, satiuo apio grandius est: sed ad ea-  
dem, ad quæ & illud, efficax.

*De Oreoselino.* CAP. LXXVI.

Oreoselinon, caule est dodrantem alto,  
qui quidem singularis ex gracili radice af-  
surgit: ambiant verò ipsum ramuli & capi-  
tula cicutæ similia, at multò tamen tenuio-  
ra: in quibus semen oblongum, acre, tenuę,  
odoratum, cumino simile. In petrofis mon-  
tosisque locis nascitur. Et semen & radix, v-  
rinam ciendi vim habent, si in vino biban-  
tur, ac menses etiam trahunt. Antidotis  
quoque & vrinam carentibus atque excalfa-  
ctoriis medicaminibus inseruntur. Neque  
verò nos oportet in eo errore versari, ut id  
oreoselinon existimemus, quod in saxis pro-  
uenit: aliud enim est petroselinum.

*De Petroselino.* CAP. LXXVII.

Apium, quod petroselinum dicitur, pro-  
uenit in Macedonia, præruptis in locis, se-  
mine amicos: at odoratiore, acri & aroma

X. iiiij.

olente. Vrinas id menstruaque pellit: contra stomachi & coli inflationes ac tormenta prodest. Succurrat & lateris, renum ac vesice doloribus, in potionē sumptum. Admisceretur & antidotis vrinas carentibus.

*De Hippofelino.* CAP. LXXVIII.

Hippofelino aliqui griolum, alij agrioselimum, quasi apium sylvestre, alij Smyrinium appellant: quanquam aliud est Smyrinium propriè dictum, de quo mox agemus. Est autem maius candidiusque apio-hortensis, caule cauo, procero, tenello ac veluti lineis distincto: foliis latioribus, in puniceum vergentibus: in quibus est eeu libanotidis coma, florum plena, quæ quidem in corymbos cogitur, antequam deflorescat. Semen autem est nigrum, oblongum, solidum, acre & aromaticum: radix itidem odorata, candida, ori grata, neque adeò crassa. Nascitur in umbrosis & iuxta palades. Oleris vero modo editur, veluti apium. Nam & radix cruda coctave estur, & folia cum ipsis caulis de cocta manduntur, ac tum per se tum etiam cum pisibus præparantur. Sed & cruda, muria conduntur. Semen ex vino mulso potum, menses ciendi vim habet, ac rigore prehensos potum illutumve calefacit, & vrinæ stillicidio auxiliatur. Radix autem eosdem præstat effectus.

De

*De Smyrno.* CAP. LXXIX.  
MYRNIVM, quod in Cilicia petroseli-  
num vocant, plurimum in Amano mon-  
te gignitur. Caulem habet apij, copiosa cin-  
ctum agnata sobole: folia verò latiora ad  
terram, infracta, subpingua, robusta, odore  
medicato, & cum quadam acrimoniam iu-  
cundo, colore denique in luteum langue-  
scente: habet & vmbellam supra caulem,  
qualis anetho ineft: semen rotundum, bra-  
fice simile, nigrum, acre, myrræ sapore, ita  
ut alterum alterius qualitatem repræsentet:  
radix verò acris est, odorata, mollis, succosa,  
faucésque mordens, cortice prædicta foris  
nigro, intus verò pallido aut subalbido. Na-  
scitur in saxosis collibus, locis aridis & in-  
cultis angulis. Vixi habit radix, herba, ac  
ipsum quoque semen, excalfactoriam. Folia  
quoque muria condita, olerum instar in ci-  
bos veniunt, aluūmque fistunt: radix verò  
pota, prodest contra serpentium morsus:  
tusles & orthopœas mitigat, ac virinæ diffi-  
cultatibus medetur: impolita verò, recentia  
cedemata, inflammationes duritiæque di-  
scutit, & vulnera ad cicatricem perducit  
feruefacta autem subditaque, abortum in-  
fert. Semen renum, lienis ac vesicæ vitiis  
succurrit, menses & secundas pellit: ischia-  
dicas utiliter in vino propinatur, & inflatio-